

BR.0006.1.17.2018

Cieszyn, dnia 19 września 2018 r.

Pan Andrzej Łukasiak
Radny Powiatu Cieszyńskiego

dotyczy: zapytania Radnego Powiatu Cieszyńskiego z dnia 22 sierpnia 2018 r. w sprawie zakazu przejazdów samochodów ciężarowych „TIRÓW” drogą DW 938 po zakończeniu remontu ul. Katowickiej w Cieszynie.

W imieniu Zarządu Powiatu Cieszyńskiego informuję, że w dniu 13 lipca 2018 r. w Urzędzie Marszałkowskim w Katowicach odbyło się spotkanie poświęcone zmianie organizacji ruchu na drodze wojewódzkiej nr 938 dotyczącej ruchu tranzytowego pojazdów ciężarowych z udziałem przedstawicieli Urzędu Marszałkowskiego, Zarządu Dróg Wojewódzkich, Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad oraz przedstawicieli samorządów lokalnych, miejscowości przyległych do drogi wojewódzkiej nr 938. W wyniku prowadzonych rozmów zostały sformułowane między innymi następujące wnioski:

- Gminy, przez teren których przebiega DW 938 mają przygotować wspólne stanowisko dotyczące wartości ograniczenia tonażowego jakie miałyby obowiązywać dla ruchu tranzytowego na przedmiotowej drodze oraz dane na temat podmiotów gospodarczych i potrzeb transportowych które będą pomocne przy projektowaniu tekstu na tabliczce określającej grupę pojazdów wyłączonych z zakazu pod ewentualnym znakiem ograniczającym ruch pojazdów ciężarowych
- mając na celu skuteczne egzekwowanie ograniczenia ruchu pojazdów ciężarowych należy wskazać i wyznaczyć miejsca w którym odpowiednie służby tj. Policja i Inspekcja Transportu Drogowego dokonywałyby kontroli w sposób bezpieczny i nieuciążliwy do pozostałych uczestników ruchu drogowego

Jednocześnie informuje, że drogi wojewódzkie są uzupełnieniem dróg krajowych a stan techniczny DW nr 938 po wykonaniu prac budowlanych ulegnie poprawie w związku z czym brak jest merytorycznego uzasadnienia do wprowadzenia ograniczeń w ruchu pojazdów ciężarowych.

W odpowiedzi na pytania dotyczące wpływu do Budżetu Skarbu Państwa z tytułu opłat drogowych za poruszanie się „TIRÓW” po drodze krajowej nr 81 oraz strat Budżecie Skarbu Państwa powstałych w wyniku poruszania się TIRÓW po DW 938 informuję, że nie dysponujemy takimi danymi.

Z poważaniem

STAROSTA

Janusz Król

kopia: WK a/a